
RSS3 ปรับขึ้น/ลดลง ปริมาณซื้อขาย TSR20 ปรับขึ้น/ลดลง ปริมาณซื้อขาย
(เยน/กก.) (เยน/กก.) (สัญญา*) (เยน/กก.) (เยน/กก.) (สัญญา*)

1 พ.ย. 66 ธ.ค. 66 246.1 +0.7 4 - - -

2 พ.ย. 66 ธ.ค. 66 249.8 +3.7 11 - - -

6 พ.ย. 66 ธ.ค. 66 249.3 -0.5 14 - - -

7 พ.ย. 66 ธ.ค. 66 251.4 +2.1 2 - - -

8 พ.ย. 66 ธ.ค. 66 253.8 +2.4 3 - - -

9 พ.ย. 66 ธ.ค. 66 261.9 +8.1 23 - - -

10 พ.ย. 66 ธ.ค. 66 267.8 +5.9 18 - - -

13 พ.ย. 66 ธ.ค. 66 271.0 +3.2 10 - - -

14 พ.ย. 66 ธ.ค. 66 272.2 +1.2 5 - - -

15 พ.ย. 66 ธ.ค. 66 268.2 -4.0 6 - - -

16 พ.ย. 66 ธ.ค. 66 269.4 +1.2 8 - - -

17 พ.ย. 66 ธ.ค. 66 259.6 -9.8 16 - - -

20 พ.ย. 66 ธ.ค. 66 259.4 -0.2 1 - - -

21 พ.ย. 66 ธ.ค. 66 259.0 -0.4 3 - - -

22 พ.ย. 66 ธ.ค. 66 253.8 -5.2 22 - - -

24 พ.ย. 66 ธ.ค. 66 258.0 +4.2 5 - - -

27 พ.ย. 66 ธ.ค. 66 265.6 +7.6 8 - - -

สถานการณ์ราคาซื้อขายยางแผ่น RSS และยางแท่ง TSR ณ ตลาดหลักทรัพย์โอซากา OSE/JPX ประเทศญ่ีปุ่น ประจำเดือนพฤศจิกายน 2566

วันท่ี ส่งมอบเดือน
ยางแผ่น RSS3 ยางแท่ง TSR20



RSS3 ปรับขึ้น/ลดลง ปริมาณซื้อขาย TSR20 ปรับขึ้น/ลดลง ปริมาณซื้อขาย
(เยน/กก.) (เยน/กก.) (สัญญา*) (เยน/กก.) (เยน/กก.) (สัญญา*)

วันท่ี ส่งมอบเดือน
ยางแผ่น RSS3 ยางแท่ง TSR20

28 พ.ย. 66 ธ.ค. 66 263.6 -2.0 2 - - -

29 พ.ย. 66 ธ.ค. 66 262.3 -1.3 9 - - -

30 พ.ย. 66 ธ.ค. 66 258.6 -3.7 25 - - -

หมายเหตุ

1. ปริมาณการซ้ือขาย 5,000 กิโลกรัมต่อ 1 สัญญา

2. เมื่อวันท่ี 27 ก.ค. 63 การซ้ือขายยางพารา (RSS, TSR) ในตลาดซ้ือขายล่วงหน้าโตเกียว (TOCOM) ได้ย้ายไปรวมกับตลาดหลักทรัพย์โอซากา (OSE) 



ราคาซื้อขายยางแผ่น RSS3 ณ ตลาดหลักทรัพย์โอซากา (OSE)
เดือนพฤศจิกายน 2566 (ส่งมอบเดือนธันวาคม 2566)

*หน่วย ; เยนต่อกิโลกรัม
**ราคาสูงสุด 272.2 เยนต่อกิโลกรัม ราคาตํ่าสุด 249.3 เยนต่อกิโลกรัม ราคาซ้ือขายเฉลี่ย 260.0 เยน
ต่อกิโลกรัม ปริมาณการซ้ือขาย 195 สัญญา
***รวบรวมข้อมูลราคาจาก https://www.jpx.co.jp/ และสถานการณ์จากหนังสือพิมพ์ Nikkei 

สํานักงานที่ปรึกษาการเกษตรต่างประเทศ 
ประจํากรุงโตเกียว

เยน/กก.
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q แนวโน้มเศรษฐกิจจีนไม่
ชัดเจน

q คาดการณ์ความต้องการ
ยางพาราของญี่ปุ่นลดลง

q ราคาซ้ือขายในตลาด
เซ่ียงไฮæ้

q แรงขายเพื่อทํากําไร

q คาดการณ์ความ
ต้องการยาง
ฤดูหนาวเพิ่มข้ึน

q แรงซ้ือเพื่อทํากําไร

q แรงขายเพื่อทํากําไร
เน่ืองจากราคาอยู่ใน
เกณฑ์สูงในช่วงที่
ผ่านมา

q คาดการณ์ความ
ต้องการยาง
ฤดูหนาวเพิ่มข้ึน

q ราคาซ้ือขายในตลาด
เซ่ียงไฮ้æ

q เงินเยนแข็งค่า

q ราคาซ้ือขายใน
ตลาดเซ่ียงไฮ้ä

q คาดการณ์ความ
ต้องการยาง
ฤดูหนาวเพิ่มข้ึน

q ราคาซ้ือขายใน
ตลาดเซ่ียงไฮ้ä

q ราคาซ้ือขายใน
ตลาดเซ่ียงไฮ้ä

q นักลงทุนในตลาดเซ่ียงไฮ้ขาย
เพื่อปรับพอร์ตก่อนรัฐบาลจีน
ประกาศตัวเลขดัชนีเศรษฐกิจ
เดือน ต.ค. 66


